Válvula distribuidora proporcional VPWS
538316862 |  | 13.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538316862 |  | 13.11.2025
Válvula distribuidora proporcional VPWS
Características
Información resumida Enlace    vpws
Las electroválvulas VPWS son válvulas distribuidoras proporcionales. De este modo, se puede controlar proporcionalmente el caudal de los medios adecuados. Los me-

152025/11 www.festo.com/catalogue/...
538316862 |  | 13.11.2025
Válvula distribuidora proporcional VPWS
Dimensiones
Dimensiones – Válvula distribuidora proporcional VPWS Descargar datos CAD    www.festo.com
[1]	 Conexión neumática 1 (para VPWS-6 como conexión 2)
[2]	 Conexión neumática 2 (para VPWS-6 como conexión 1)
D1
⌀
D2
⌀
D3
⌀
L1 L2 L3 L4 L5
VPWS-0,3-B-6-PC8-10-V 8 5,8 8 24,3 11,5 70 ... 80 4,5 2,6
VPWS-1-B-6-PC15-10-V 15 7,2 15 31 17,5 70 ... 80 5,5 3,2
VPWS-1,5-B-6-PC15-8-V 15 7,2 15 31 17,5 70 ... 80 5,5 3,2
VPWS-2,2-B-6-PC15-3-V 15 7,2 15 31 17,5 70 ... 80 5,5 3,2
VPWS-6-B-6-PC15-3-V 15 7,5 15 36,4 22,9 70 ... 80 7,23 2,9
VPWS-6-B-6-PC15-7-V 15 7,5 15 36,4 22,9 70 ... 80 7,23 2,9
​
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/11

Válvula distribuidora proporcional VPWS
Referencias de pedido
Válvula distribuidora proporcional VPWS
Diámetro nomi-
nal
Caudal normal
(normalizado se-
gún DIN 1343)
Presión de fun-
cionamiento
Presión nominal
de funcionamien-
to
N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0,3 mm 6,6 ... 8 l/min 0 ... 1 MPa 1 MPa 8186784 VPWS-0.3-B-6-PC8-10-V
1 mm 68 ... 88 l/min 8186783 VPWS-1-B-6-PC15-10-V
1,5 mm 82 ... 98 l/min 0 ... 0.8 MPa 0,8 MPa 8074075 VPWS-1.5-B-6-PC15-8-V
2,2 mm 46 ... 56 l/min 0 ... 0.3 MPa 0,3 MPa 8074074 VPWS-2.2-B-6-PC15-3-V
6 mm 200 ... 230 l/min 8074537 VPWS-6-B-6-PC15-3-V
270 ... 350 l/min 0 ... 0.7 MPa 0,7 MPa 8074538 VPWS-6-B-6-PC15-7-V
192025/11 www.festo.com/catalogue/...